Die technischen Daten können ohne Vorankündigung geändert werden (25.08.2020)                                                                      	        1
• Nullspannungsschalter für 1-Phasen-Wechselspannung
• Nennbetriebsspannung: bis zu 660 Veff
• Nennbetriebsstrom: bis zu 30 Aeff
• Bis zu 1.800 A²s für I²t
• Steuerspannungen: 4-32 VDC, 20-275 VAC (24-190 VDC)
• Integrierter Überspannungsschutz durch Varistor
• Konstruktion gemäß IEC60947-4-2, IEC60947-4-3,

'U' Typ Verbindung
Typ RGS..U, RGS..UDIN (US Standard)
Bestellschlüssel
1:  ZC = Nullspannungsschaltung
2:  IO = Momentanschalter
3: Nur mit DIN-Schienen montage
4: Die Wärmeleitfolie mit dem Bestellschlüssel „HT“ kann auf Anfrage für alle RGS-Typen geliefert werden. Fügen Sie für ein auf DINHutschiene mon
    tierbares RGS den Anhang „DIN“ zur RGS-Artikelnummer hinzu.
Typenwahl - RGS..
Nennbetriebs- 	 Steuerspannung	 Steuer-/	           Nennbetriebsstrom (I2t)
spannung, 		  Leistungsan-
Sperrspannung		  schluss	             30 AAC (1800 A²s)
600V, 1200Vp, ZC	 4-32VDC	 Schraube/Kastenklemme   RGS1A60D30KGU
	 20-275VAC, 24-190VDC	 Schraube/Kastenklemme   RGS1A60A30KGU
600V, 1200Vp, IO	 4-32VDC	 Schraube/Kastenklemme   RGS1B60D30KGU
Typenwahl - RGS..DIN (RGS für DIN-Schienen-Montage)
Nennbetriebs- 	 Steuerspannung	 Steuer-/	           Nennbetriebsstrom (I2t)
spannung, 		  Leistungsan-
Sperrspannung				                10 AAC (525 A²s)
600V, 1200Vp, ZC	 4-32VDC	 Schraube/Kastenklemme   RGS1A60D20KGUDIN
Bestellschlüssel
Halbleiterrelais
Anzahl der Pole
Schaltfunktion